
Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 августа 2023 года     № 282

Об установлении на 2024 год предельных уровней тарифов
на услуги муниципальных учреждений,

подведомственных Государственной администрации
Слободзейского района и города Слободзеи

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьями 9, 15 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-З-III
«О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября 2017
года № 279 «Об утверждении Положения о государственном регулировании
цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 29 марта 2018 года № 93 (САЗ 18-13), от 25 января 2019 года №
21 (САЗ 19-3), от 18 февраля 2019 года № 56 (САЗ 19-7), от 19 апреля 2019 года
№ 128 (САЗ 19-15), от 6 сентября 2019 года № 328 (САЗ 19-34), от 21 февраля
2020 года № 38 (САЗ 20-8), от 9 апреля 2020 года № 107 (САЗ 20-15), от 10
апреля 2020 года № 109 (САЗ 20-15), от 1 октября 2020 года № 339 (САЗ 20-40),
от 26 ноября 2020 года № 416 (САЗ 20-48), от 15 октября 2021 года № 334 (САЗ
21-41), от 30 ноября 2021 года № 374 (САЗ 21-48), от 4 апреля 2022 года № 109
(САЗ 22-13), от 11 августа 2022 года № 292 (САЗ 22-31), от 21 октября 2022
года № 392 (САЗ 22-42), от 2 марта 2023 года № 72 (САЗ 23-10), от 14 марта
2023 года № 79 (САЗ 23-11), Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2024 год предельные уровни тарифов на услуги
муниципальных учреждений, подведомственных Государственной
администрации Слободзейского района и города Слободзеи, согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года
и действует по 31 декабря 2024 года включительно.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ



- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 24 августа 2023 года № 282

Предельные уровни тарифов на услуги муниципальных учреждений,
подведомственных Государственной администрации

Слободзейского района и города Слободзеи, на 2024 год

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельный
уровень

тарифа, рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4
1. Муниципальное учреждение

«Слободзейское районное управление культуры»
1. Услуги учреждений клубного типа:
а) проведение вечеров отдыха, дискотек 1 билет 11,90

б) проведение концертных программ,
фестивалей, спектаклей, конкурсов 1 билет 14,60

в) демонстрация кинофильмов 1 билет 4,30

г)
организация и проведение
мероприятия для детей (дни рождения,
выпускные вечера)

1 час 320,70

д)
проведение концерта коллектива,
имеющего звание «Народный»,
«Образцовый»

1 билет 17,70

е)
организация и проведение
мероприятий (концертов, спектаклей
и других) по заявке организаций

1 час 406,00

ж) проведение детских мероприятий
(утренников) 1 билет 10,00

з)

организация и проведение
мероприятия для детей на дому
с элементами театрализации
(Новый год, день рождения)
(без стоимости проезда)

1 час 116,90

и) написание сценария мероприятий 1 час 30 минут 242,55

к) проведение занятий в клубных
формированиях:



- 3 -

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельный
уровень

тарифа, рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4

1) в ансамблях народного танца,
эстрадного танца 1 человек/месяц 62,30

2) в ансамблях народного, эстрадного
вокала 1 человек/месяц 38,95

3) в цирковой студии 1 человек/месяц 55,00
4) в кружке прикладного искусства 1 человек/месяц 31,20
5) в группе оздоровительной аэробики 1 человек/месяц 38,95

л) запись, сочинение музыкальных
фонограмм 1 запись 149,30

м)
техническое обслуживание
мероприятий с использованием
звуковой и световой аппаратуры

1 час 16,00

н)
фотосессия с костюмированными
персонажами в национальных
костюмах (фотоаппарат клиента)

1 фото 6,50

о)

проведение мастер-классов по
декоративно-прикладному творчеству,
хореографическому и вокальному
искусству

1 человек/час 12,10

п)

организация и проведение
интерактивных обрядовых
представлений с демонстрацией
национальной кухни

1 человек/час 162,50

2. Услуги библиотек:

а) выдача печатных изданий на дом на
различных носителях:

1) из фонда читального зала 1 издание 1,10
2) из платного отдела 1 издание 1,10

б)
доставка пользователям изданий на
дом или к месту работы (без
стоимости проезда)

до 5 изданий 3,40

в)
изготовление копий печатных
изданий, находящихся в фондах
библиотеки

1 страница 1,00

г)
оформление бланка (без стоимости
бланка) читательских документов при
записи и перерегистрации читателей

1 бланк 1,70

3. Услуги музеев:



- 4 -

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельный
уровень

тарифа, рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4
а) показ экспозиций, выставок 1 билет 4,30
б) услуги экскурсовода 1 билет 4,80

в)

проведение экскурсий в экспозициях
музея с театрализованным
представлением и элементами
концертной программы

1 экскурсия/час 23,00

г)
консультация справочного характера
с подбором материала (в письменной
форме)

1 справка 32,30

д) составление исторических справок:
1) с включением архивных материалов 1 справка 43,10
2) на базе музееведческой литературы 1 справка 32,30

е)
изготовление копий (с возможным
увеличением) с музейных экспонатов,
документов из фондов музеев

1 копия 2,00

4. Услуги организаций дополнительного
образования:

а) проведение занятий в
подготовительном классе (с 6-7 лет):

1)
хореографическое отделение
(групповые занятия до 8 (восьми)
человек)

1 учащийся/месяц 33,10

2)
обучение игре на музыкальных
инструментах (индивидуальное
занятие)

1 учащийся/час 46,40

б)

класс общеэстетического развития
«Малыш» (с 4-6 лет) (лепка, ритмика,
рисунок, английский язык,
музицирование, хоровое пение)

1 учащийся/час 46,40

в) проведение концертных программ 1 билет 8,80

5.
Услуги государственного парка-
памятника садово-паркового искусства
им. Д.К. Родина с. Чобручи:

а) проведение экскурсии для детей 1 билет 6,95

б) проведение экскурсии для взрослого
населения 1 билет 9,30

в) чтение лекций 1 билет 9,30
г) проведение на территории парка 1 час 324,30



- 5 -

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельный
уровень

тарифа, рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4
торжественных церемоний

6.
Услуги Дома культуры с. Кицканы
(монументальная роспись «Советская
Молдавия»):

а) проведение экскурсии для детей 1 билет 26,95

б) проведение экскурсии для взрослого
населения 1 билет 26,95

в) чтение лекций 1 билет 26,95
2. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа г. Слободзея»

7.
Развивающий класс «Малыш»:
обучение музыке и изобразительному
искусству

1 учащийся/месяц 160,80

3. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств п. Первомайск»

8.
Развивающий класс «Малыш»:
обучение музыке и изобразительному
искусству

1 учащийся/месяц 160,80

4. Муниципальное учреждение «Благоустройство г. Слободзея»
9. Посещение туалета 1 посещение 1,00

5. Муниципальное учреждение «Служба социальной помощи
Слободзейского района и г. Слободзея»

10.

Социальные услуги, предоставляемые
на дому гражданам пожилого возраста
и инвалидам старше 18 лет,
нуждающимся в посторонней помощи
и не обладающим правом на
бесплатное социальное обслуживание

1 человек/месяц 50,00

6. Муниципальное учреждение «Редакция городской и районной газеты
«Слободзейские вести»

11. Опубликование платных объявлений
и рекламы 1 кв. см 1,50


